

Top Gear NVZD naar DAS voor Particulieren Totaal

Rechtsbijstandverzekering

Per 1 januari 2025 krijgt u een nieuwe rechtsbijstandverzekering: DAS voor Particulieren Totaal. De polisvoorwaarden van uw nieuwe verzekering verschillen op een aantal punten van uw huidige polisvoorwaarden. De belangrijkste verschillen staan in dit verschillenoverzicht.

De volledige omschrijving vindt u in de nieuwe polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden blijven leidend. U kunt geen rechten ontleen aan dit verschillenoverzicht.

Bij uw nieuwe verzekering zijn de polisvoorwaarden gesplitst in twee delen: de bijzondere polisvoorwaarden en de algemene polisvoorwaarden. Hieronder leest u per soort polisvoorwaarden wat de veranderingen zijn.

Algemene polisvoorwaarden

Onderwerp	Nieuw (01-2025) DAS Algemene polisvoorwaarden	Oud (01-2024) 23902 Polisvoorwaarden
Uw polis	De polisvoorwaarden en clausules die gelden op het moment dat een conflict is ontstaan, blijven gelden tijdens de volledige behandeling van dat conflict.	Niet benoemd.
Welke kosten betaalt DAS? Artikel 4.2.lid 6	DAS vergoedt de kosten voor betekening van het vonnis (uitreiking van gerechtelijke stukken) of voor een bevel tot betaling.	DAS betaalt de kosten die nodig zijn om een uitspraak van een rechter uit te voeren.
Strafbeschikking Artikel 6.lid 1 sub h	Met strafzaken worden ook zaken over strafbeschikkingen bedoeld. Een strafbeschikking is een straf die door het Openbaar Ministerie wordt opgelegd, zonder tussenkomst van een rechter. Bijvoorbeeld een geldboete of een taakstraf.	Niet benoemd.
Conflict met externe deskundige Artikel 6 lid 1 sub t	Conflicten met externe deskundigen die ontstaan naar aanleiding van de behandeling van uw conflict vallen niet onder de dekking. Met 'externe deskundige' bedoelen we iemand die kennis heeft op een bepaald gebied en die niet in dienst is van DAS. Bijvoorbeeld een schade-expert of een externe rechtshulpverlener.	Niet benoemd.
Cryptovaluta's en non-fungible tokens (NFT's) Artikel 6.u.	Conflicten over het (ver)kopen of beheren van cryptocurrency's (zoals Bitcoin) en non-fungible tokens (NFT's) vallen niet onder de dekking.	Conflicten over cryptovaluta's werden niet apart benoemd. Ze waren vaak uitgesloten, omdat crypto-aanbieders niet beschikten over een vergunning van DNB of de AFM.
Opzegmogelijkheden DAS Artikel 11 lid 7	DAS mag de verzekering opzeggen op de hoofdpremievalidatum, met een opzegtermijn van twee maanden. De hoofdpremievalidatum is de dag waarop uw verzekering wordt verlengd.	In artikel 7.4 worden verschillende opzegmogelijkheden voor DAS genoemd.

Bijzondere polisvoorwaarden

Onderwerp	Nieuw (01-2025) 122 Bijzondere polisvoorwaarden	Oud (01-2024) 23902 Polisvoorwaarden
Gezin/samenwonenden Artikel 1.2	Uw partner(s) en kinderen zijn ook verzekerd als zij in Nederland verblijven in een door de overheid toegelaten zorginstelling. Daarmee bedoelen we een zorginstelling die voldoet aan de regels in de Wet toetreding zorgaanbieders (Wtza).	Uw kinderen zijn ook verzekerd als zij in een verpleeg- of verzorgingshuis wonen. Uit huis wonende partners worden niet benoemd.

Dekkingsoverzicht

Deeleconomie	U krijgt juridische hulp bij conflicten over goederen of diensten die u als privépersoon aan anderen ter beschikking stelt. Hiervoor gelden enkele beperkingen, die u kunt vinden onder 'u krijgt geen juridische hulp' bij het dekkingsonderwerp 'Deeleconomie'.	Niet benoemd.
Vakantie	Heeft u de (vakantie)reis geboekt? En neemt u vanuit Nederland reisgenoten mee op deze (vakantie)reis? Dan zijn deze reisgenoten ook meeverzekerd. Bijvoorbeeld tijdens het vervoer naar en van uw reisbestemming. Maar ook als er conflicten zijn over de accommodatie(s) die u heeft gehuurd. Of over een reis- of annuleringsverzekering die u heeft afgesloten.	Niet benoemd.
Kinderalimentatie	U krijgt hulp bij conflicten over kinderalimentatie, als uw verzekering minstens drie jaar heeft gelopen.	Niet gedekt.
Woning	U krijgt alleen juridische hulp bij conflicten over aanneemovereenkomsten die schriftelijk of digitaal zijn vastgelegd.	U krijgt alleen juridische hulp bij conflicten over aanneemovereenkomsten die schriftelijk zijn aangegaan.
Pensioen	Conflicten die te maken hebben met het invaren van pensioenaanspraken en -rechten zijn uitgesloten van dekking. Met 'invaren' bedoelen we het overgaan van het oude naar het nieuwe pensioenstelsel (onder de Wet toekomst pensioen). Daarnaast betaalt DAS maximaal 1.000 euro voor een deskundigenrapport in pensioenzaken.	U krijgt juridische hulp bij conflicten over pensioenaanspraken of -uitkeringen. DAS vergoedt de kosten voor een deskundigenrapport in pensioenzaken tot het externe kostenmaximum.
Echtscheidingsmediation	DAS vergoedt maximaal 2.500 euro voor echtscheidingsmediation.	DAS vergoedt maximaal 5.000 euro voor echtscheidingsmediation.
Buren	DAS vergoedt maximaal 15.000 euro aan externe kosten in burenconflicten. Verzekeringsgebied is Nederland.	DAS vergoedt externe kosten in burenconflicten tot het externe kostenmaximum van 60.000 euro. Verzekeringsgebied: Europese Unie (Uitgebreid).
Erfrecht	DAS vergoedt maximaal 20.000 euro aan externe kosten in conflicten die tot het erfrecht behoren.	DAS vergoedt externe kosten in conflicten die tot het erfrecht behoren tot het externe kostenmaximum van 60.000 euro. Verzekeringsgebied: Europese Unie (Uitgebreid).

Algemeen



Digitaal melden voor advies of
juridische hulp

Meld uw conflict of stel uw adviesvraag digitaal op
www.das.nl/zaakmelden. U krijgt direct informatie
over wat u zelf al kunt doen.

Bel de juridisch adviseurs van DAS of
meld uw conflict online.

